[image: ]

Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью по Актюбинской области на 2023 год
Постановление акимата Актюбинской области от 13 ноября 2023 года № 314
[bookmark: z2]
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 107 Социального кодекса Республики Казахстан, приказом Министра труда и социальной защиты Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 207 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с инвалидностью" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 32737) акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью в размере от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда по Актюбинской области на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и социальных программ Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить направление настоящего постановления на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Актюбинской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким Актюбинской области

А. Шахаров

	Приложение к постановлению
акимата Актюбинской области
от 13 ноября 2023 года № 314

 Квота рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью в размере от двух до четырех процентов от численности рабочих мест, без учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда по Актюбинской области на 2023 год

№

Наименование организаций

Списочная численность работников

Размер установленной квоты (%)

Количество рабочих мест (человек)

1

Государственное коммунальное казенное предприятие "Айтекебийский районный Дом культуры "Целинник" государственного учреждения "Айтекебийский районный отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта Актюбинской области"

101

3

3

2

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа имени М. Жумабаева" государственного учреждения "Отдел образования Айтекебийского района Управления образования Актюбинской области"

128

3

4

3

Коммунальное государственное учреждение "Алгинская школа-сад № 1" государственного учреждения "Отдел образования Алгинского района Управления образования Актюбинской области"

98

2

2

4

Коммунальное государственное учреждение "Алгинская казахская средняя школа № 3" государственного учреждение "Отдел образования Алгинского района Управления образования Актюбинской области"

126

3

4

5

Коммунальное государственное учреждение "Алгинская школа-гимназия" государственного учреждение "Отдел образования Алгинского района Управления образования Актюбинской области"

105

3

3

6

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад № 4 "Балбобек" государственного учреждения "Отдел образования Алгинского района Управления образования Актюбинской области"

59

2

1

7

Государственное коммунальное предприятие "Алгинская районная больница" на праве хозяйственного ведения государственного учреждения "Управление здравоохранения Актюбинской области"

191

3

6

8

Государственное коммунальное казенное предприятие "Алгинский районный Дом культуры" государственного учреждения "Алгинский районный отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта Актюбинской области"

107

3

3

9

Государственное учреждение "Аппарат акима Алгинского района"

73

2

1

10

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа-гимназия имени Қажығали Мұханбетқалиұлы" государственного учреждения "Отдел образования Байганинского района Управления образования Актюбинской области"

118

3

4

11

Коммунальное государственное учреждение "Иргизская гимназия" государственного учреждения "Отдел образования Иргизского района Управления образования Актюбинской области"

109

3

3

12

Коммунальное государственное учреждение "Иргизская районная централизованная библиотечная система" государственного учреждения "Иргизский районный отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта"

50

2

1

13

Коммунальное государственное предприятие "Бадамша-сервис" на праве хозяйственного ведения при государственном учреждении "Каргалинский районный отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог"

57

2

1

14

Коммунальное государственное учреждение "Бадамшинская школа-ясли сад" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

102

3

3

15

Коммунальное государственное учреждение "Бадамшинская средняя школа № 2" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

84

2

2

16

Государственное коммунальное казенное предприятие "Кобдинский районный Дом культуры" государственного учреждения "Кобдинский районный отдел культуры и развития языков"

112

3

3

17

Государственное учреждение "Отдел образования Кобдинского района Управления образования Актюбинской области"

54

2

1

18

Коммунальное государственное учреждение "Мартукская общеобразовательная средняя школа № 1" государственного учреждения "Отдел образования Мартукского района Управления образования Актюбинской области"

107

3

3

19

Коммунальное государственное учреждение "Мартукская общеобразовательная средняя школа № 4" государственного учреждения "Отдел образования Мартукского района Управления образования Актюбинской области"

110

3

3

20

Коммунальное государственное учреждение "Сарыжарская общеобразовательная средняя школа" государственного учреждения "Отдел образования Мартукского района Управления образования Актюбинской области"

110

3

3

21

Товарищество ограниченной ответственностью "Кентавр"

51

2

1

22

Товарищество ограниченной ответственностью "Неохим"

54

2

1

23

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа имени С. Байшева" государственного учреждения "Отдел образования Темирского района Управления образования Актюбинской области"

90

2

2

24

Государственное коммунальное казенное предприятие "Темирский районный дом культуры имени Н. Байганина" государственного учреждения "Темирский районный отдел культуры, физической культуры и спорта"

130

3

4

25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Айгөлек" государственного учреждения "Отдел образования Темирского района Управления образования Актюбинской области"

50

2

1

26

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Балауса" государственного учреждения "Отдел образования Темирского района Управления образования Актюбинской области"

50

2

1

27

Коммунальное государственное учреждение "Темирская детско-юношеская спортивная школа" государственного учреждения "Управление физической культуры и спорта Актюбинской области"

90

2

2

28

Коммунальное государственное предприятие "Кокжар" на праве хозяйственного ведения государственного учреждения "Уилский районный отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог"

50

2

1

29

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-детский сад № 4 "Гүлдер" государственного учреждения "Отдел образования Хромтауского района Управления образования Актюбинской области"

59

2

1

30

Коммунальное государственное учреждение "Шалкарский аграрно-технический колледж" государственного учреждения "Управление образования Актюбинской области"

72

2

1

31

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 8" государственного учреждения "Отдел образования Шалкарского района Управления образования Актюбинской области"

88

2

2

32

Товарищество с ограниченной ответственностью "Интерстиль"

51

2

1

33

Товарищество с ограниченной ответственностью "Анвар"

550

4

22

34

Товарищество с ограниченной ответственностью "ПО Глобал-Спецодежда"

98

2

2

35

Государственное коммунальное предприятие "Актюбинский высший политехнический колледж" на праве хозяйственного ведения государственного учреждения "Управление образования Актюбинской области"

71

2

1

36

Государственное коммунальное казенное предприятие "Актюбинский колледж транспорта, коммуникаций и новых технологий" государственного учреждения "Управление образования Актюбинской области"

74

2

1

37

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа-гимназия № 2" государственного учреждения "Отдел образования города Актобе"

78

2

1

38

Коммунальное государственное учреждение "Казахская средняя школа № 38" государственного учреждения "Отдел образования города Актобе"

62

2

1

39

Государственное коммунальное предприятие "Актюбинский медицинский центр" (Aktobe medical center) на праве хозяйственного ведения государственного учреждения "Управление здравоохранения Актюбинской области"

81

2

2

40

Филиал некоммерческого Акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Актюбинской области" города Актобе

79

2

1

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14